Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение

детский сад «Мечта» с. Князе-Волконское

Хабаровского муниципального  района Хабаровского края

ПРИКАЗ

30.10.2025 г.                                                                                                   № 70

«Об организации сопровождения детей ветеранов

 (участников) специальной военной операции»

В целях оказания эффективной и всесторонней поддержки семей СВО, а так

же оказания необходимой помощи, в том числе и психологической  детям ветеранов

(участников) специальной военной операции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать сопровождение детей ветеранов (участников) специальной
военной операции в целях оказания таким детям необходимой помощи, в том

числе и психологической.

2. Утвердить Алгоритм сопровождения в МБДОУ с. Князе-Волконское детей

ветеранов (участников) специальной военной операции в целях оказания

таким детям необходимой помощи, в том числе и психологической (далее –

Алгоритм) (приложение).

3. Назначить Бурлакову Олесю Андреевну, старшего воспитателя,

ответственной за организацию работы по реализации Алгоритма.

4. Бурлаковой Олесе Андреевне, старшему воспитателю до 05.11.2025 г.

обеспечить размещение на официальном сайте ДОО и госпабликах в

социальных сетях информацию о возможности и ресурсах получения

педагогической поддержки на базе МБДОУ с. Князе-Волконское (контактная

информация, график работы и др.), на уровне муниципалитета, региона и РФ,

и дальнейшее оперативное обновление.
5. Карякиной Наталии Васильевне, педагогу-психологу организовать

проведение мониторинга психологического состояния детей ветеранов

(участников) СВО (далее – Мониторинг) с целью выявления обучающихся,

нуждающихся в повышенном психолого-педагогическом внимании (далее

ПППВ).

6. Бурлаковой Олесе Андреевне, старшему воспитателю провести 05.11.2025 г.

совещание с участием педагогов по ознакомлению с мероприятиями по

реализации Алгоритма.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИЛОЖЕНИЕ

К приказу от 29.10.2025 г. № 70

Алгоритм сопровождения в МБДОУ с. Князе-Волконское детей ветеранов

(участников) специальной военной операции, в целях оказания таким детям

необходимой помощи, в том числе психологической

 1. Обеспечение информирования детей ветеранов (участников) специальной

военной операции, членов их семей, педагогических работников МБДОУ с. Князе -

Волконское о возможности и ресурсах получения психологической помощи,

психолого-педагогической поддержки.

 2. Проведение мониторинга психологического состояния детей ветеранов

(участников) СВО с целью выявления обучающихся, нуждающихся в ПППВ

(ответственные – педагог-психолог, воспитатели групп).

  3. В случае выявления обучающихся, нуждающихся в ПППВ, организация

сетевого взаимодействия для оказания необходимой помощи и поддержки детей

ветеранов (участников) СВО (ответственный – старший воспитатель).

 4. Организация и проведение в МБДОУ с. Князе-Волконское мероприятий,

направленных на формирование необходимого психологического климата для

сохранения и (или) восстановления психологического здоровья детей ветеранов

(участников) СВО.